
Consultas Realizadas 

Licitación 300666 - Adquisición de
Herramientas, Maquinarias y Equipos Varios

Consulta 1 - Solicitud de poder Ofertan por ITEM

Consulta 2 - Solicitud que la oferta se pueda hacer por ITEM

Consulta 3 - Requisito de Experiencia

Consulta Fecha de Consulta 23-11-2015

Concretamente solicitamos que se puedan cotizar y adjudicar por ítems separados el llamado de referencia,
específicamente que se pueda cotizar dentro del LOTE 3-PLANTAS DE TRATAMIENTO PARA AGUA POTABLE solamente los
ítems N° 1 GPS Navegador Tipo Garmin - Serie Oregón y N° 4, Estación Total, sin obligación de cotizar los ítems N° 2
Cámara Digital, y N° 3 Walkie Talkie y que siendo así no afecte nuestra posibilidad de adjudicación.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-12-2015

Ver Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 23-11-2015

Solicitamos que se puedan cotizar y adjudicar por ítems separados el llamado de referencia, específicamente que se pueda
cotizar dentro del LOTE 3-PLANTAS DE TRATAMIENTO PARA AGUA POTABLE solamente los ítems N° 1 GPS Navegador Tipo
Garmin - Serie Oregón y N° 4, Estación Total, sin obligación de cotizar los ítems N° 2 Cámara Digital, y N° 3 Walkie Talkie y
que siendo así no afecte nuestra posibilidad de adjudicación

Respuesta Fecha de Respuesta 03-12-2015

Ver Adenda N° 2.
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Consulta 3 - Requisito de Experiencia
Consulta Fecha de Consulta 25-11-2015

Conforme a los requisitos del Punto N° 1 de la Adenda 1 se solicita:
- Copias autenticadas de contratos ejecutados de provisión y/o facturación de ventas y recepciones finales de los bienes
objeto del llamado, por un monto equivalente al treinta por ciento (30%) o superior del monto total ofertado en promedio.
Cada oferente deberá presentar la cantidad de contratos y recepciones finales que fueren necesarios para acreditar el
volumen y/o monto solicitado, siempre que los mismos hayan sido formalizados en el periodo de los tres últimos años
(2012, 2013 y 2014).
- Copias autenticadas de por lo menos dos (2) contratos u orden de compra con sus respectivas recepciones finales para
acreditar la experiencia en ventas de objeto del llamado en volumen o monto ofertado. La información deberá estar
comprendida dentro de los tres últimos años (2012, 2013 y 2014).
Atendiendo a dicho requisito, solicitamos puedan considerarse como experiencia, la provisión de bienes y equipos
industriales, atendiendo a que todo el suministro representa la importación y venta en el mercado local, no existiendo
fabricantes de los mismos, por lo cual circunscribir la experiencia exclusivamente a los Bienes objeto del llamado, limitaria
bastante la concurrencia de empresas comerciales y afines con capacidad de provisión de dichos bienes, las cuales
cuentan con Capacidad Técnica y Financiera para acometer vuestra solicitud. A modo de sugerencia, les exponemos cual
sería un criterio a aplicar eventualmente:
- Copias autenticadas de contratos ejecutados de provisión y/o facturación de ventas y recepciones finales de bienes y
equipos industriales, por un monto equivalente al treinta por ciento (30%) o superior del monto total ofertado en promedio.
Cada oferente deberá presentar la cantidad de contratos y recepciones finales que fueren necesarios para acreditar el
volumen y/o monto solicitado, siempre que los mismos hayan sido formalizados en el periodo de los tres últimos años
(2012, 2013 y 2014). 
- Copias autenticadas de por lo menos dos (2) contratos u orden de compra con sus respectivas recepciones finales para
acreditar la experiencia en ventas de bienes y equipos industriales en volumen o monto ofertado. La información deberá
estar comprendida dentro de los tres últimos años (2012, 2013 y 2014).

Respuesta Fecha de Respuesta 03-12-2015

Ver Adenda N° 2.
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